

## احمد جنتی: با زنان معترض محکم برخورد شود (<https://www.radiozamaneh.com/385983>)

(.email#/) (.print#/) (.flipboard#/) (.balatarin#/) (.twitter#/) (.facebook#/)



%D8%B1%D8%B6%20%D9%85%D8%AD%DA%A9%D9%85%20%D8%A8%D8%B1%D8%AE%D9%88%D8%B1%D8%AF%20%D8%B4%D9%88%D8%AF)

آیت‌الله احمد جنتی، کسی که در پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان در حوزه تهران نفر آخر شده بود، برای بار دوم در این دوره به‌عنوان رئیس مجلس خبرگان رهبری انتخاب شد. او در سخنرانی افتتاحیه مجلس خبرگان، زنانی را که با حجاب اجباری مخالفت می‌کنند، مروجان «فسق و فجور» خواند و خواهان برخورد شدید با آنها شد.



احمد جنتی، رئیس مجلس خبرگان

جنتی در سخنان افتتاحیه چهارمین اجلاس مجلس خبرگان رهبری مبارزه کنونی زنان در ایران بر ضد حجاب اجباری را موضوع سخنان خود قرار داد و گفت:

«امروز برخی موضوع حجاب اجباری را مطرح می‌کنند و این به نوعی ترویج فسق و فجور است، قانون اساسی بر پایه دین اسلام است و این که موضوعی همچون حجاب اجباری را مطرح می‌کنیم برخلاف دین اسلام و شرع است (...). باید جلوی کسانی که می‌خواهند تظاهر به فسق کنند و با رقصیدن و برداشتن روسری‌شان که در واقع برداشتن عفت و شرافت‌شان است محکم برخورد شود و جلوی‌شان گرفته شود.»

او تأکید کرد که جامعه باید انقلابی بماند و علیه آن چه او مظاهر فساد می‌نامد بایستد. جنتی در این باره افزود «پس از انقلاب دخترانی که مینی ژوب پوش بودند و تا بالای زانوی‌شان برهنه بود و در خیابان‌ها رژه می‌رفتند و جوانان را گمراه می‌کردند، از میان رفتند و مظاهر فساد از میان رفت.»

در ماه‌های اخیر حرکتی در میان زنان ایران شکل گرفت که در این حرکت حجاب اجباری به چالش کشیده شد. دختران و زنانی با برداشتن روسری‌های خود و زدن این روسری‌ها بر روی چوب، در خیابان‌های شهرهای ایران می‌ایستادند و به این شکل مخالفت خود با حجاب اجباری را بیان می‌کردند. این شکل از اعتراض مسالمت‌آمیز و بی‌سابقه زنان با مقابله نیروهای امنیتی مواجه شد و چندین نفر از آنها بازداشت شدند.

### تهدید زنان معترض از هرسو

هم مقامات انتظامی و قضایی و هم مراجع تقلید و روحانیون تهدید زنان را در برنامه خود قرار داده‌اند.

یک نمونه رئیس کل دادگستری استان تهران، است که اعتراضات به حجاب اجباری را «حرکات مذبحانه‌ای» خوانده که «با حمایت دشمنان اسلام در قالب کشف حجاب» در جامعه شکل گرفته است.

احمد جنتی بخش‌های دیگر سخنان خود را به حمله به دولت حسن روحانی اختصاص داد. او از فقر و حقوق‌های نجومی و نماز نخواندن دانش‌آموزان شکایت کرد و گفت: «تحریم‌ها کار خود را کرد.»

او خطاب به حسن روحانی افزود: «آقای رئیس‌جمهور که این‌جا هستید در دستگاه‌های شما کسانی هستند که انقلابی نیستند یا لااقل با انقلاب فاصله دارند با این افراد که مردم نمی‌توانند امید داشته باشند کسی به دردشان برسد (...). آقای روحانی نگذارید که انقلاب به دست ناهلان بیفتد.»

احمد جنتی ۹۲ ساله در چهارمین اجلاس پنجمین دوره مجلس خبرگان با کسب ۶۶ رأی به‌عنوان رئیس این مجلس شد. او در نخستین اجلاس پنجمین دوره مجلس خبرگان نیز با ۵۱ رأی رئیس این مجلس شده بود.  
(<https://www.radiozamaneh.com/279330>).

در چهارمین اجلاس مجلس خبرگان همچنین محمود هاشمی شاهرودی و محمدعلی موحدی کرمانی به‌عنوان نایب رئیس اول و دوم مجلس خبرگان و احمد خاتمی و عباس کعبی نسب به‌عنوان منشی‌های هیئت رئیسه برگزیده شدند.

احمد جنتی در پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان در حوزه تهران که در روز هفتم اسفندماه ۱۳۹۵ برگزار شد، از میان ۱۶ نماینده تهران با یک میلیون و ۳۲۱ هزار و ۱۳۰ رأی نفر شانزدهم (نفر آخر) شد.

حضور برخی از افراد مورد حمایت اصلاح‌طلبان و اعتدالگرایان به پنجمین دوره مجلس خبرگان این امید را در دل برخی از آن‌ها ایجاد کرد که جهت حرکت این مجلس به سود آن‌ها تغییر کند اما همان زمان نیروهای اصولگرا گفته بودند که به‌رغم برخی آرا همچنان نیروی آن‌ها در مجلس خبرگان دست بالا را دارد. روند تاکتونی مجلس خبرگان پنجم این موضوع را تأیید می‌کند.

در قانون اساسی ایران وظیفه مجلس خبرگان نظارت بر فعالیت‌های رهبری و نهادهای تابع آن و انتخاب رهبر جدید عنوان شده است.

احمد جنتی، که دبیر شورای نگهبان نیز هست، یکشنبه ۲۰ اسفند، پس از ۲۵ سال از امامت جمعه موقت تهران کناره‌گیری کرد و علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی با استعفای او موافقت کرد.

بیشتر بخوانید:

او گفته این اعتراضات هنجارشکنی است و باید با آن قاطعانه برخورد شود.

غلامحسین اسماعیلی گفته برخی از افراد مرتکب بزهی می‌شوند که با توجه به شخصیت متهم و سایر شرایط مندرج در قانون می‌شود در حق او ارفاق کرد و در مجازات تخفیف قائل شد، اما اگر فردی جرمی مرتکب شود که موجبات جری شدن دیگران و زمینه گسترش و شیوع بزه در جامعه را فراهم کند باید با این شخص در چارچوب مقررات و با قاطعیت تمام برخورد شود.

اسماعیلی جرم دسته دوم را یک چالش بزرگ اجتماعی خوانده و اعتراض به حجاب اجباری را نمونه‌ای از آن دانسته است.

یک جبهه دیگر مخالفان حجاب اختیاری را مراجع تقلید و روحانیون تشکیل می‌دهند، علاوه بر مکارم شیرازی، احمد خاتمی و نوری همدانی، محمد تقی مصباح‌یزدی، استاد حوزه علمیه قم و رهبر فکری جبهه پایداری هم به اعتراض زنان به حجاب اجباری واکنش نشان داده. او گفته مستولان جمهوری اسلامی در زمینه‌های فرهنگی کوتاهی کرده‌اند، در غیر این صورت بحث آزادی‌های فردی در جامعه در نمی‌گرفت و زنان خواهان رهایی از حجاب تحمیلی نمی‌شدند. او اعتقاد دارد که آزادی در مفهوم غربی آن با کنار رفتن روسری‌ها آغاز می‌شود و آنگاه به تدریج دیگر جایی برای شارحان احکام اسلام باقی نمی‌ماند.

([email#](#))/. ([print#](#))/. ([flipboard#](#))/. ([balatarin#](#))/. ([twitter#](#))/. ([facebook#](#))/.



<https://play.google.com/store/apps/details?>



زمانه همراه شماست  
اپلیکیشن اندروید رادیو زمانه



([id=com.radiozamaneh.rss](https://com.radiozamaneh.rss))

